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LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, VALORACIÓN DEFINITIVA Y 

RESOLUCIÓN DEL PROCESO SELECTIVO EXCEPCIONAL Y URGENTE PARA LA CONTRATACIÓN 

LABORAL TEMPORAL DE OFICIALAS U OFICIALES DE CARACTERIZACIÓN DE LA SECCIÓN TÉCNICA DE 

SASTRERÍA Y CARACTERIZACIÓN DE LA FUNDACIÓN DEL TEATRO REAL F.S.P. (1PE/2025)  

 

 

1.-En relación al “Proceso selectivo excepcional y urgente para la contratación laboral temporal de 

Oficialas u Oficiales de Caracterización de la Sección Técnica de Sastrería y Caracterización de la Fundación 

del Teatro Real F.S.P. (1PE/2025)”  con fecha 20 de enero 2025 se publicó el Listado provisional de personas 

admitidas y excluidas y la Valoración provisional en el Portal web de Empleo Público del Teatro Real., 

abriéndose un plazo de siete (7) días naturales para la presentación de alegaciones por parte de las personas 

candidatas. Transcurrido el mencionado plazo, el Tribunal constató que, en el intervalo antes referido, se 

presentaron alegaciones por parte de cinco personas candidatas. Una persona solicitaba ser incluido en el 

proceso selectivo: el Tribunal, revisada de nuevo la documentación aportada, acordó mantener su condición 

de excluido. Cuatro personas candidatas solicitan la revisión de su valoración. Revisada de nuevo la 

documentación aportada el Tribunal concuerda revisar la puntuación de una candidata y mantener la 

puntuación publicada de tres de las candidatas.  

 

 

En virtud de todo lo anterior,  

 

SE DISPONE: 

 

 

PRIMERO: aprobar y publicar el Listado definitivo de personas candidatas admitidas y 

excluidas del “Proceso selectivo excepcional y urgente para la contratación laboral temporal de Oficialas u 

Oficiales de Caracterización de la Sección Técnica de Sastrería y Caracterización de la Fundación del Teatro 

Real F.S.P. (1PE/2025)” que se incluye en el ANEXO I. 

 

SEGUNDO: Publicar los resultados de la Valoración definitiva de méritos y Resultado final del 

proceso selectivo de las personas candidatas presentadas al “Proceso selectivo excepcional y urgente para 

la contratación laboral temporal de Oficialas u Oficiales de Caracterización de la Sección Técnica de Sastrería 

y Caracterización de la Fundación del Teatro Real F.S.P. (1PE/2025)” que se incluye en el ANEXO II de la 

presente publicación.  

  

TERCERO: Publicar este anuncio en el portal web de Empleo público del Teatro Real, para general 

conocimiento y efectos  

 

 

                                 LA SECRETARIA GENERAL DE LA FUNDACIÓN DEL TEATRO REAL 

 

Carmen Sanabria Pérez 
 

Madrid, a 28 de enero 2025 
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ANEXO I 

 

Listado definitivo de personas Admitidas y Excluidas 

Proceso selectivo excepcional y urgente 1PE/2025: Oficiala u Oficial Caracterización 

Sección Sastrería y Caracterización 

Nº APELLIDOS, NOMBRE Fecha presentación 
Admisión/  

Exclusión 

Causas de 

exclusión 

1 ARÉVALO MOROS, NATALIA  17/01/2025  Admitida  

2 ASPERILLA PÉREZ, EVA  
17/01/2025  Admitida  

3  BORRÁS HURTADO, MAR 
17/01/2025  Admitida  

4 BRIÑÓN VELA, ALBA 
17/01/2025  Admitida  

5 CABELLO LÓPEZ, ANA SARAY  
17/01/2025  Admitida  

6 DE LA FUENTE GARCÍA, SARAH  
17/01/2025  Admitida  

7 DÍAZ MARCO,  MARÍA  
17/01/2025  Admitida  

8 DURO MOLINA, ELENA 
17/01/2025  Admitida  

9 FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, MARÍA 
17/01/2025  Admitida  

10 GIMÉNEZ GARCÍA, MAGDALENA 
17/01/2025  Admitida  

11 GRANDA CARPENA , MERCEDES  
17/01/2025  Excluida No aporta solicitud 

12 JIMÉNEZ CASTAÑAR , ALBA 
17/01/2025  Admitida  

13 LEÓN SALAZAR, INÉS 
17/01/2025  Admitida  

14 LÓPEZ ÁLVAREZ, CRISTINA  
17/01/2025  Admitida  

15 LÓPEZ CASTRO, PAULA  
17/01/2025  Admitida  

16 LÓPEZ PACHÓN, IRENE 
17/01/2025  Admitida  

17 MORALES CIBANTOS, MARINA  
17/01/2025  Admitida  

18  PÉREZ MENDOZA, ANA ALICIA 
17/01/2025  Admitida  

19 PIÑEIRO MUÑOZ, MAGDALENA 
17/01/2025  Admitida  

20 PLATAS RUÍZ, CRISTINA  
17/01/2025  Admitida  

21 RELAÑO GALINDO, CELIA  
17/01/2025  Admitida  

22 RIVAS BENET , ESTER 
17/01/2025  Admitida  

23 ROMERO ARRANZ, DAVID  
17/01/2025  Admitido  

24 SANCHO SEGURA, IVANA 
17/01/2025  Admitida  

25 TORRES DÍAZ, PAULA 
17/01/2025  Admitida  

26 TOVAR TARAZONA, YOHANA MARCELA 
17/01/2025  Admitida  

27 VADILLO OTAZUA, NAROA 
17/01/2025  Admitida  

28 VELASCO HURTADO, CONCEPCIÓN 
17/01/2025  Admitida  

29 VILLALBA ARRIOLA, ARIADNA 
17/01/2025  Admitida  

30 VILLAVERDE CARVAJAL , PABLO 17/01/2025  Excluido No aporta solicitud 
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ANEXO II 

Valoración definitiva de méritos 

Proceso selectivo excepcional y urgente 1PE/2025: Oficiala u Oficial Caracterización 

Sección Sastrería y Caracterización 

Nº 

Orden 

 

APELLIDOS , NOMBRE 

TOTAL 

EXPERIENCIA 

( 30 Puntos) 

TOTAL 

FORMACIÓN 

( 10 Puntos) 

VALORACIÓN 

A+B 

(40 Puntos) 

1 ASPERILLA PÉREZ, EVA  20,00 7,25 27,25 

2 VELASCO HURTADO, CONCEPCIÓN 22,50 4,00 26,50 

3 GIMÉNEZ GARCÍA, MAGDALENA 20,00 4,00 24,00 

4 LÓPEZ PACHÓN, IRENE  16,15 6,25 22,40 

5 BORRÁS HURTADO, MAR 8,19 10,50 18,69 

6 PLATAS RUÍZ, CRISTINA  12,50 4,00 16,50 

7 VADILLO OTAZUA, NAROA 5,90 9,75 15,65 

8 PIÑEIRO MUÑOZ, MAGDALENA 11,25 4,00 15,25 

9 LÓPEZ ÁLVAREZ, CRISTINA  8,00 6,50 14,50 

10 JIMÉNEZ CASTAÑAR , ALBA 6,50 4,00 10,50 

11 SANCHO SEGURA, IVANA 2,25 8,00 10,25 

12 VILLALBA ARRIOLA, ARIADNA 5,95 4,00 9,95 

13  PÉREZ MENDOZA, ANA ALICIA 4,10 4,00 8,10 

14 RELAÑO GALINDO, CELIA  0,00 8,00 8,00 

15 DURO MOLINA, ELENA 1,00 6,00 7,00 

16 LÓPEZ CASTRO, PAULA  0,00 6,50 6,50 

17 CABELLO LÓPEZ, ANA SARAY  2,25 4,00 6,25 

18 TOVAR TARAZONA, YOHANA MARCELA 3,00 3,00 6,00 

19 TORRES DÍAZ, PAULA 1,00 4,00 5,00 

20 ARÉVALO MOROS, NATALIA  2,25 2,50 4,75 

21 LEÓN SALAZAR, INÉS 1,00 3,25 4,25 

22 DE LA FUENTE GARCÍA, SARAH  0,00 4,00 4,00 

23 FERNÁNDEZ JIMÉNEZ, MARÍA 0,00 4,00 4,00 

24 MORALES CIBANTOS, MARINA  0,00 4,00 4,00 

25 RIVAS BENET , ESTER 0,00 4,00 4,00 

26 BRIÑÓN VELA, ALBA 0,00 0,00 0,00 

27 DÍAZ MARCO,  MARÍA  0,00 0,00 0,00 

28 ROMERO ARRANZ, DAVID  0,00 0,00 0,00 

 

 


